КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

ТЕХНИКУМ»
(КГБПОУ «Алейский технологический техникум»)

наименование организации

Код

Форма по
ОКУД

0301005

по ОКПО

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Номер
документа

Дата
составления

313 15.12.2021 г.

«Об организации зимнего отдыха и занятости обучающихся
детей-сирот»

На основании приказа Министерства образования и науки
Алтайского края № 1489 от 13.12.2021 г. «О повышении ответственности
руководителей профессиональных образовательных организаций за
организацию работы по охране жизни и здоровья обучающихся, относящихся
к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц и
их числа, в период зимних каникул 2021-2022 гг.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. зам. директора по УВР, Халина Н.В., соц. педагогу,
Филипповой А.А.:
- разработать план мероприятий на период зимних каникул, обеспечив

оздоровление и занятость и полноценную досуговую деятельность
обучающихся;

- соблюдать порядок отпуска детей-сирот в каникулярные дни к
родственникам или другим лицам, обеспечить наличие документов,
подтверждающих целесообразность направления обучающихся в семью;

- исключить случаи передачи обучающихся детей-сирот на каникулы к
родителям, лишенных родительских прав.

2. И. о. зам. директора по УВР, Халиной Н.В.:

- провести инструктаж классных руководителей, мастеров п\о
ответственных за организацию разных видов деятельности обучающихся
детей-сирот в период зимних каникул и исключению случаев травматизма;

обеспечить взаимодействие с подразделениями по делам
несовершеннолетних отделов полиции по вопросам организации зимнего
отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот;

- провести работу по профилактике и исключению случаев самовольных
уходов обучающихся из КГБПОУ «Алейский технологический техникум» в
период зимних каникул;

- не допускать пребывания детей обучающихся детей-сирот, не
достигших 18-летнего возраста, без сопровождения взрослых за территорией
КГБПОУ «Алейский технологический техникум».

4. Зам. директора по АХР, Савину С.А.:

- обеспечить охрану всех зданий, сооружений и территории
организации в целях обеспечения безопасности обучающихся и
предупреждения террористических актов;

- усилить контроль за состоянием противопожарной безопасности .

5. Дежурному администратору незамедлительно информировать
директора о чрезвычайных ситуациях, самовольных уходах детей сирот.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ
«Алейский технологический техникум» Я.Я. Ровейн